REQUERIMENTO Nº        , DE 2007
                        (Da Sra. SUELI VIDIGAL – PDT/ES)

Requerer Audiência Pública com os representantes
da Secretaria Especial de  Aquicultura  e Pesca   da

                                                           Presidência da República,  Ministério do  Trabalho
                                                           e Emprego, IBAMA,  Confederação  Nacional   dos
                                                           Pescadores e Federação  dos  Pescadores do Estado

do Espírito Santo.

            Senhor Presidente,

      Requeiro a Vossa Excelência com base no Art. 24, inciso III,
combinado com o Art. 255 do Regimento Interno, a realização de Audiência Pública
nesta  Comissão, para expor sobre custo, benefício e outros fatores que poderão advir
com a publicação e cumprimento da Instrução Normativa Nº 01, de 30 de janeiro de
2007, Instrução Normativa nº 144, de 03 de janeiro de 2007, Instrução Normativa Nº
138, de 06 de dezembro de 2006 e  Resolução Nº 523, de 28 de dezembro de 2006, do
CODEFAT, todas concernentes ao SEGMENTO PESQUEIRO BRASILEIRO.

            Sala das Sessões, em               de abril de 2007.

     SUELI VIDIGAL
         Deputada Federal PDT/ES

                 SARNEY FILHO
                                              Deputado Federal PV/MA

            REINALDO NOGUEIRA
                                               Deputado Federal PDT/SP